

MUSTHAVE PÅ
MORGENBORDET
KNÆKBRØDET



Forretningsbetingelser & øvrige vilkår.

1. Generelt

Disse vilkår er gældende for alle aftaler om levering af ydelser, medmindre andet er aftalt og bekræftet af Clear Channel Danmark A/S.

2. Priser

Opgivne og aftalte priser for leje og opsætning samt andre ydelser er eksklusiv moms, andre statsafgifter og materialer. Priser i trykte brochurer fra Clear Channel Danmark A/S er ikke bindende for selskabet. Det er altid forretningsvilkårene, som ligger på www.clearchannel.dk som er de gældende.

Der forbeholdes ret til regulering af aftalte priser ved omkostningstigninger. Prisen kan reguleres for de nævnte stigninger i perioden fra ordrebekræftelsen til den dag, hvor opsætning finder sted.

3. Opsætnings- og nedtagningstider

Opsætnings- og nedtagningstider

Produkt	Opsættes tidligst	Opsættes senest	Nedtages senest
Adshel	Søndag kl 18.00	Tirsdag kl 24.00	Senest tirsdag kl. 24.00 efter endt kampagne
Adshel Supermarket Group of 3	Søndag kl 18.00	Tirsdag kl 24.00	Senest tirsdag kl. 24.00 efter endt kampagne
Billboard	Søndag kl 18.00	Tirsdag kl 24.00	Senest tirsdag kl. 24.00 efter endt kampagne

Clear Channel Danmark A/S forbeholder sig retten til at lade plakater hænge, hvis ikke kunden har oplyst andet.

Opsætnings- eller nedtagningstidspunkt kan forskydes i det omfang forsinkelsen skyldes strejke, lockout, regeringsforanstaltninger, driftsstandsning, forsinket eller forhindret tilførsel af reklamematerialet, naturforhold, transporthindringer, krig, oprør, uroligheder og blokade eller force majeure, som ikke er nævnt her.

Kunden har alene ret til at hæve en indgået aftale på grund af forsinkelse med opsætning som ovenfor nævnt, hvis forsinkelsen andrager mere end 66 % af den aftalte ophængningsperiode, og forsinkelsen ikke kan bebrejdes kunden.

Kunden kan ikke hæve aftalen, hvis reklamevisning på grund af forhold nævnt i stk. 3, afsnit 2 er blevet forhindret, efter at opsætning af reklamematerialet har fundet sted.

For den del af den aftalte ophængningsperiode, hvor opsætning eller reklamevisning eller nedtagning af reklame er blevet forhindret i hele det aftalte område, ydes dekort på den aftalte lejepris beregnet på grundlag af det antal hele dage, som forhindringen har varet.

Clear Channel Danmark A/S er i intet tilfælde pligtig at betale skadeerstatning af nogen art i anledning af forsinket eller manglende opsætning/nedtagning eller forhindret reklamevisning i en periode.

Såfremt visningsperioden forkortes med mere end 50%, er kunden berettiget til at annullere aftalen, dog således at enhver omkostning forbundet med produktion af reklamen påhviler kunden. Clear Channel Danmark A/S forbeholder sig ret til at nedtage reklamen, såfremt dette pålægges af tredjemand. I dette tilfælde vil ovennævnte være gældende.

Skulle reklamen falde ned eller på anden måde blive beskadiget, vil enhver omkostning forbundet med genopsætning eller reparation påhvile kunden, medmindre kunden godtgør, at dette beror på Clear Channel Danmark A/S' grove uforsvarlighed. Clear Channel Danmark A/S er ikke forpligtet til at genopsætte reklamen, og der ydes ingen refusion som følge af manglende genopsætning.

Clear Channel Danmark A/S overvåger løbende at belysning af reklamerne er intakt, men kan ikke drages til ansvar for manglende belysning af reklamer i en periode, som følge af omstændigheder uden for Clear Channel Danmark A/S' kontrol, herunder midlertidig afbrydelse af gadelys, begrænsninger i levering af strøm til reklamestandere etc.

Kunden bærer selv risikoen for tyveri, hærværk eller anden skade på reklamen.

Clear Channel Danmark A/S tager forbehold for at aftalte antal reklamepladser kan variere med +/- 5 % ved analog produkter. Ved digitale kampagner garanterer Clear Channel en levering på mindst 95% af de aftalte kontakter (kampagnekarakteristika såsom antal Plays er vejledende og ikke en garanti). Ved digitale filler-kampagner garanterer Clear Channel mindst 95% af de aftalte Plays med udgangspunkt i den aftalte spot-længde.

4. Kundens ydelse

Kunden leverer til Clear Channel Danmark A/S reklamematerialet i et oplag, dimensioner og teknisk udførelse som fastsat af Clear Channel Danmark A/S.

Leveringsfrist er fastsat i ordrebekræftelsen som antal dage før det aftalte opsætningstidspunkt.

Er reklamematerialet ikke fremkommet rettidigt til den opgivne leveringsadresse eller opfylder det ikke Clear Channel Danmark A/S' krav til oplag, dimensioner og/eller teknisk udførelse, kan opsætning af reklamematerialet ikke påregnes i hele den aftalte periode. Clear Channel Danmark A/S er endvidere berettiget til at kræve betaling af den fulde lejepris for perioden samt kræve erstattet meromkostninger ved forsinkelsen. Ved væsentlig forsinkelse eller manglende opfyldelse af kravene til materialet, kan Clear Channel Danmark A/S hæve aftalen.

Reklamematerialet skal udformes i overensstemmelse med international kodeks for markedsføring. Partipolitisk, pornografi sk og religiøs propaganda eller reklamemateriale af polemisk art vendt mod statslige og kommunale institutioner samt koncessionsgivere accepteres ikke. I tvivlstilfælde forbeholder Clear Channel Danmark A/S sig ret til at indhente koncessionsgivers godkendelse af reklamematerialet.

En godkendelse fra Clear Channel Danmark A/S eller koncessionsgiveren fritager ikke kunden for sit ansvar vedrørende reklamens udformning. Kunden forpligter sig til at friholde Clear Channel Danmark A/S og koncessionsgiveren for det ansvar, som reklamematerialet måtte påføre disse. Clear Channel Danmark A/S opsætter og nedtager reklamematerialet på det aftalte område.

Hvis kunden har til hensigt at annoncere sammen med et andet brand såkaldt "co-branding", skal Clear Channel underrettes om dette senest 4 uger før kampagnens start for at sikre levering af den reservede kampagne.

5. Clear Channels ydelse

Clear Channel Danmark A/S sørger i videst muligt omfang for at udskifte ødelagt eller forsvundet reklamemateriale i det omfang leverancer heraf finder sted fra kunden.

Clear Channel Danmark A/S destruerer reklamen efter brug og returnerer kun denne til kunden, såfremt der træffes aftale herom. Ved aftale om returnering garanterer Clear Channel Danmark A/S ikke for reklamens tilstand, ligesom kunden bærer omkostningerne ved returnering.

Clear Channel Danmark A/S forbeholder sig retten til at annullere kundens kampagne, såfremt dennes kampagne helt eller delvist sammen falder med en valgperiode i forbindelse med folketingsvalg eller kommunalvalg. Clear Channel Danmark A/S er i så fald forpligtet til skriftligt pr. mail at annullere kampagnen senest 72 hverdagstimer efter den officielle udskrivelse af et eventuelt valg. Clear Channel Danmark A/S vil i et sådant tilfælde refundere kunden for hele kampagneprisen samt (ved materialetryk) produktions- og opsætnings omkostninger for materialetryk.

6. Aftaleindgåelse

Skulle der være fejl i angivelse af det aftalte skal vi anmode om, at De straks tilkendegiver på hvilke punkter ordrebekræftelsen ikke er udtryk for de vilkår som vi har aftalt.

Aftalen er i øvrigt ikke annullerbar.

Clear Channel Danmark A/S forbeholder sig ret til at ændre samtlige vilkår for aftalen, såfremt der sker ændringer i Clear Channel Danmark A/S' aftale med koncessions giver.

Begge parter er indforstået med og enige om at:

Clear Channels forpligtelser herunder er udtrykkeligt underlagt vilkårene og betingelserne for enhver gældende grundlejekontrakt, licens, tilladelser og andre lignende underliggende aftaler og rettigheder, som Clear Channel ejer, og gældende lokale love og regler.

Skærmene er til enhver tid ene og alene Clear Channels ejendom. Bortset fra Clear Channels forpligtelser til at vise annoncering som beskrevet heri, har kunden ingen som helst ret til at godkende eller kontrollere formen eller indholdet af andet ikke-relateret reklameindhold eller materiale på skærmene eller nogen anden Clear Channel-ejendom.

Kunden har pligt til at overholde alle gældende love, vedtægter, regler og koder vedrørende bekæmpelse af bestikkelse og bekæmpelse af korruption, herunder men ikke begrænset til den lokale bestikkelseslov. Clear Channel kan annullere denne aftale eller opsige aftalen med kunden øjeblikkeligt ved at give skriftlig meddelelse til kunden, hvis kunden har, eller Clear Channel med rimelighed har mistanke om, at kunden er i strid med denne klausul.

Kunden garanterer, at den er i overensstemmelse med alle love, der administreres af enhver anden national eller international enhed, der pålægger økonomiske sanktioner og handelsembargoer, der er relevante for disse vilkår og betingelser ("økonomiske sanktionslove") mod udpegede lande ("lande under embargo"), regimer, enheder og personer (samlet "embargo-mål"). Kunden garanterer endvidere, at den ikke er et embargo-mål eller på anden måde er underlagt nogen økonomisk sanktionslov.

Kunden skal overholde alle økonomiske sanktionslove. Ethvert brud på lovene om økonomiske sanktioner, herunder hvis kunden bliver et embargo-mål, er et væsentligt brud på disse vilkår og betingelser, og grund til øjeblikkelig ophævelse af aftalen af Clear Channel. Ingen af parterne er ansvarlige for at ophøre med at opfylde sine forpligtelser i disse vilkår og betingelser, herunder at foretage betalinger, hvis det vil være en overtrædelse af gældende økonomiske sanktionslove.

Clear Channel kan opsige aftalen med kunden med det samme, hvis Clear Channel er forpligtet til at gøre det i henhold til eventuelle aftaler, som det har med en partner, leasingpartner eller anden tredjepart.

7. Misligholdelse

Betalingsbetingelser fremgår af ordrebekræftelsen.

Ved for sen betaling beregnes renter fra forfaldsdato med 2 % pr. påbegyndt måned. Kunden er ikke berettiget til at tilbageholde betalinger eller foretage modregning.

Clear Channel Danmark A/S forbeholder sig dog retten til at ændre betalingsbetingelserne i tilfælde af, at

Clear Channel Danmark A/S kommer i besiddelse af oplysninger, som viser, at kundens betalingsevne er svækket.

Enhver forsinkelse af betalinger fra kundens side udgør en grov misligholdelse og giver Clear Channel Danmark A/S ret til at ophæve alle aftaler med kunden. I tilfælde af en aftales ophævelse, er kunden stadig forpligtet til at betale den resterende del af aftaleperioden. Clear Channel Danmark A/S kan i tilfælde af betalingsmisligholdelse vælge at nedtage reklamematerialet; dette fritager dog ikke kunden for at betale for den resterende del af aftaleperioden.

Såfremt der indgives begæring om rekonstruktion eller påbegyndt rekonstruktion, er Clear Channel Danmark A/S berettiget til at ophæve aftalen med øjeblikkelig virkning og gøre det fulde krav i henhold til aftalen over for kunden eller dennes konkursbo.

8. Værneting

Sø- og Handelsretten i København aftales som værneting for eventuelle retstviste mellem Clear Channel Danmark A/S og kunden.

9. Provision

Clear Channel Danmark A/S yder efter aftale godtgørelse for sikkerhedsstilling. Køb af outdoor reklame som relaterer sig til en specifik faktura kan afføde rabatter, der ikke fremgår af fakturaen (betales til media køber / dennes repræsentant).

10. Kommission og rabatter

Under disse betingelser er parterne bekendt med, at Clear Channel Danmark A/S er forpligtet til at betale bureauer og specialister provisioner i overensstemmelse med markedets standardprocenter. Yderligere informationer kan findes i dokumentet Commissions på Clear Channel Danmark A/S hjemmeside: www.clearchannel.dk

11. Reservation

Reservation af medier kan udelukkende forekomme såfremt der er aftalt pris på forhånd. Denne pris er 1. reservisten således forpligtet til at acceptere ved endeligt køb. Reservation kan også ske, forudsat der er indgået årsaftale eller rammeaftale mellem annoncør og Clear Channel Danmark A/S.

Non-display af reklamer på skærmene

Clear Channel skal inspicere enhver defekt eller beskadiget skærm, så snart det praktisk er muligt efter at være blevet opmærksom på en sådan fejl eller skade. Clear Channel accepterer at handle i god tro for at sikre, at enhver defekt eller beskadiget skærm returneres til fuld funktionsdygtig stand, så snart det rimeligt er muligt.

Clear Channel er ikke ansvarlig for kreditering til kunden i den periode, hvor en skærm forbliver beskadiget eller defekt, hvis den afhjælpes inden for en rimelig periode (hvilket i denne forbindelse betyder inden for 48 timer efter at have fået kendskab til fejlen) eller som et resultat af en force majeure-begivenhed.